
  
 
 
 
 
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เร่ือง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานตามระบบสญัญาจาง  

ตำแหนงอาจารย คร้ังที่ ๑๑/๒๕๖๘  
สำนักวิชาเทคโนโลยีสงัคม 

--------------------- 
ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี มีความประสงครับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้ง 

เปนพนักงานตามระบบสัญญาจาง ตำแหนงอาจารย ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ และ ๒๔  
แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี พ.ศ. ๒๕๓๓ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  
ที่ ๑๘๒๘/๒๕๖๘ เรื ่อง แตงตั ้งผู ร ักษาการแทนรองอธิการบดี ลงวันที ่ ๑๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ และคำสั่ง
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ที่ ๑๘๓๐/๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจใหผูรักษาการแทนรองอธิการบดีปฏิบัติการแทน
อธิการดี ลงวันที่ ๑๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงาน
ตามระบบสัญญาจาง ตำแหนงอาจารย จำนวน ๑ อัตรา ดังนี้ 

สังกัด จำนวน (อัตรา) 

สำนักวิชาเทคโนโลยีสังคม 
- สาขาวิชาภาษาตางประเทศ (อ-๔๑) 

 
๑ 

รวม ๑ 

รายละเอียดคุณสมบัติทั่วไปของผูสมัคร คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง อัตราเงินเดือน สวัสดิการ  
และคูมือการสมัครงาน เปนไปตามเอกสารแนบทายประกาศ 

       ประกาศ ณ วันท่ี           

 

 
(รองศาสตราจารย สพญ. ดร.ศจีรา คุปพิทยานันท) 

รักษาการแทนรองอธิการบดีฝายทรัพยากรบุคคลและการเงิน 
ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


รศ. สพญ.ดร.ศจีรา คุปพิทยานันท์
 27/10/2568






๒/๖ 

เอกสารแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานตามระบบสัญญาจาง 

 ตำแหนงอาจารย ครั้งท่ี ๑๑/๒๕๖๘ 
๑. คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัคร 
 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป ดังนี้ 

(๑) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป และไมเกิน ๖๐ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร)  
(๒) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยตามรัฐธรรมนูญดวยความบริสุทธิ์ใจ 
(๓) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการหรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
(๔) ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
(๕) ไมเปน หรือ เคยเปนบุคคลลมละลาย 
(๖) ไมเปนผูมีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพรองในศีลธรรมอันดี 
(๗) ไมเปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ หรือสติฟ นเฟอน ไมสมประกอบ  

หรือมีกาย หรือจิตใจไมเหมาะสมท่ีจะปฏิบัติหนาท่ีได 
(๘) ไมเปนโรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม วัณโรคในระยะ

อันตราย โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม โรคติดยาเสพติดใหโทษ  
โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอ่ืนท่ีคณะกรรมการกำหนด 

(๙) ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งใหหยุดงานเปนการชั่วคราวในลักษณะเดียวกันกับ 
พักงาน หรือพักราชการ 

(๑๐) ไมเปนผูเคยไดรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ได
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(๑๑) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษ ไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืน 
เพราะกระทำผิดวินัย 

(๑๒) กรณีเพศชาย  ตองพนภาระการรับราชการทหารตามกฎหมาย วาดวยการรับราชการทหาร 
๒. เง่ือนไขการจางและสวัสดิการ  
 ๒.๑  อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาโท ๓๐,๕๘๐ บาท และหากมหาวิทยาลัยตอสัญญาจางจะมีการปรับอัตรา
เงินเดือนเพ่ิมข้ึนรอยละ ๓ ตอป 
 ๒.๒  สวัสดิการ  ไดรับสวัสดิการการรักษาพยาบาลเฉพาะตัว เชนเดียวกับพนักงานของมหาวิทยาลัย (ไมรวมคูสมรส 
บุตร บิดาและมารดา) 
 ๒.๓ ระยะเวลาจาง สัญญาจางละ ๑ ป  
    ๒.๔ ปฏิบัติงานเต็มเวลา ไมสามารถปฏิบัติงานซ้ำซอนกับหนวยงานอ่ืน ๆ ได 
๓. การดำเนินการคัดเลือก  มีข้ันตอนการคัดเลือก ดังนี้ 

๓.๑  ขั้นตอนที่ ๑ การพิจารณาคุณสมบัติของผูสมัครจะประกอบดวยการประเมินวุฒิการศึกษา (หลักสูตรหรือ
สาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา) ผลการศึกษา ประสบการณการทำงาน ผลงานทางวิชาการ และงานวิจัยที่ตองตรงกับ
ลักษณะงานทางวิชาการของตำแหนงท่ีบรรจุและแตงตั้ง 

๓.๒  ข้ันตอนท่ี ๒ เม่ือผูสมัครผานข้ันตอนท่ี ๑ แลว จะดำเนินการสัมภาษณเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง
ทางวิชาการในดานอ่ืน ๆ ดวย อาทิ ประสบการณ ทัศนคติ ความสนใจ ความตั้งใจ มนุษยสัมพันธ และบุคลิกภาพอ่ืน  
๔. กำหนดการคัดเลือก  มีข้ันตอนการคัดเลือก ดังนี้ 

กำหนดการ การดำเนินการคัดเลือก 

๑. บัดนี้ ถึงวันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ 
ภายในเวลา ๑๖.๐๐ น. 

สมัครผานระบบ SUT Recruitment Online  
ทางเว็บไซต www.recruit.sut.ac.th 

๒. ภายในสัปดาหท่ี ๔ ของเดือนธันวาคม ๒๕๖๘ ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกตามข้ันตอนท่ี ๑  

๓. ประมาณสัปดาหท่ี ๒ ของเดือนมกราคม ๒๕๖๙ สอบสมัภาษณ 

๔. ภายในสัปดาหท่ี ๓ ของเดือนมกราคม ๒๕๖๙ ประกาศผลการคัดเลือกทางเว็บไซต 

กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงไดตามความเหมาะสม 



๓/๖ 

๕. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ดังนี ้

สำนักวิชาเทคโนโลยีสังคม  
สังกัด  สาขาวิชาภาษาตางประเทศ 
ประเภทหลักสูตร  หลักสูตรท่ัวไป 
ตำแหนง     อาจารย 
จำนวน       ๑ อัตรา (อ-๔๑) 
อัตราเงินเดือน  เริ่มตน ปริญญาโท ๓๐,๕๘๐ บาท 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง   
๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท สาขาวิชาภาษาอังกฤษ ภาษาศาสตรประยุกต ภาษาอังกฤษศึกษา หรือ

การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาตางประเทศ 
๒. ผูสมัครตองเปนชาวตางชาติท่ีสามารถพูด หรืออาน หรือเขียนภาษาไทยได 
๓. ผู สมัครเขาเปนอาจารยของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ในสาขาวิชาภาษาตางประเทศ สำนักวิชา

เทคโนโลยีสังคม ตองมีผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษตามเกณฑขอใดขอหนึ่ง ดังนี้ 
(๑)   TOEFL  (Paper Based-PBT/Institutional Testing Program-ITP)  ไมต่ำกวา ๖๐๐ 
(๒)  TOEFL (Computer Based-CBT)  ไมต่ำกวา ๒๕๐ 
(๓)  TOEFL (Internet Based-iBT)   ไมต่ำกวา ๑๐๐ 
(๔)  IELTS          ไมต่ำกวา ๗.๐ 

โดยผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษดังกลาวใชไดไมเกิน ๒ ป นับจากวันท่ีอนุมัติผลสอบและ
ตองสอบผานภายในวันสิ้นสุดรับสมัคร 

ผูสมัครที่สำเร็จการศึกษาหลักสูตรที่ใชภาษาอังกฤษในการเรียนการสอนเต็มหลักสูตรจากสถาบันการศึกษา
ในประเทศไทย หรือที่สำเร็จการศึกษาหลักสูตรที่ใชภาษาอังกฤษในการเรียนการสอนเต็มหลักสูตรจาก
สถาบันการศึกษาในตางประเทศ หรือที ่สำเร็จการศึกษาจากสถาบันการศึกษาในตางประเทศที ่ใช
ภาษาอังกฤษเปนภาษาทางการ ใหไดรับการยกเวนการยื่นคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔/๖ 

Qualifications 

1) Master’s degree in English, Applied Linguistics, English Language Studies, or Teaching 
English an a Foreign Language (TEFL) 

2) The applicant must be a foreigner who can speak or read or write Thai. 
3) Applicants applying for a lecturer position in the School of Foreign Languages, Institute 

of Social Technology, at Suranaree University of Technology must meet one of the 
following English proficiency test score requirements: 
      (1)  TOEFL (Paper Based-PBT/Institutional Testing Program-ITP)   Minimum score of 600 
      (2)  TOEFL (Computer Based-CBT)      Minimum score of 250 
      (3)  TOEFL (Internet Based-iBT)          Minimum score of 100 
      (4)  IELTS                                        Minimum score of 7.0 

The English proficiency test score is valid for two years from the date of official issuance 
and must be obtained by the application deadline. 

Applicants who have completed a full degree program conducted in English at an 
educational institution in Thailand, or who have completed a full degree program 
conducted in English at an institution abroad, or who have graduated from an institution 
in a country where English is the official language, are exempt from submitting English 
proficiency test scores. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๕/๖ 

 

คูมือสมัครงานมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานตามระบบสญัญาจาง  

ตำแหนงอาจารย คร้ังที่ ๑๑/๒๕๖๘ 
สำนักวิชาเทคโนโลยีสงัคม  
------------------------------ 

ใหสมัครผานทางระบบรับสมัคร SUT Recruitment Online ทางเว ็บไซต www.recruit.sut.ac.th 
ภายในวันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘  โดยผูสมัครตองศึกษาข้ันตอนการสมัครงานจากคูมือการสมัครงาน  
ทางเว็บไซต www.recruit.sut.ac.th และใหดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
๑. การสมัครสมาชิก  

ใหผูสมัครเขาไปที่เว็บไซต www.recruit.sut.ac.th โดยสมัครสมาชิกเพื่อฝากขอมูลประวัติ ซึ่งขอมูลดังกลาวจะ
ถูกบันทึกไว โดยไมตองกรอกใหมในครั้งถัดไป ท้ังนี้ ขอมูลประวัติสามารถแกไขได 
๒. การฝากขอมูลประวัติ  

เมื่อทานเปนสมาชิกเรียบรอยแลว ใหกรอกขอมูลประวัติใหครบทุกหนา ไดแก ขอมูลสวนตัว ประสบการณ 
ความสามารถ และดานวิชาการ จากนั้น ใหเลือกเมนู รายการเอกสาร โดยใหผูสมัครดำเนินการอัพโหลดไฟล
เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน ตามขอ ๕ ในรูปแบบ PDF เทานั้น ยกเวนรูปถายท่ีถายมาแลวไมเกิน 
๖ เดือน ใหอัพโหลดไฟลในรูปแบบ JPG  

หากเอกสารหมวดใดมีมากกว าหนึ ่งหนา ขอใหสแกนทุกหนารวมกันเป นไฟลเด ียวแล วจ ึงอ ัพโหลดขอมูล  
ท้ังนี้ เนื่องจากเปนเอกสารในหมวดเดียวกัน หากทานอัพโหลดซ้ำ เอกสารใหมจะไปแทนท่ีเอกสารเดิม ซ่ึงหากมหาวิทยาลัย
ไดรับเอกสารไมครบถวน จะถือวาทานมีคุณสมบัติไมครบถวนในการสมัครงานตำแหนงดังกลาว 
๓. การสมัคร  

ใหเลือกเมนู ประกาศ/สมัครงาน แลวเลือก สมัคร ในตำแหนงที่ทานประสงคจะสมัคร ทั้งนี้ ขอใหผูสมัครโปรดอาน
รายละเอียดตำแหนงงาน หากมีคุณสมบัติเปนไปตามประกาศ ใหเลือกสมัคร และยืนยันขอมูลการสมัคร เปนอันเสร็จสิ้นการ
สมัคร โดยมหาวิทยาลัยจะไดรับขอมูลการสมัครงานของทาน ทั้งนี้ ผูสมัครสามารถตรวจสอบการสมัครงานของทานไดโดย
เลอืกเมนู งานท่ีสมัคร 
๔. เง่ือนไขการสมัคร 

๔.๑ ผู สมัครตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผู มีคุณสมบัติตรงตามประกาศ 
รับสมัคร โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ
วันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘   

๔.๒  ผูสมัครตองกรอกขอมูลในระบบรับสมัครใหถูกตองครบถวนและตรงตามความเปนจริง กรณีเกิดขอผิดพลาดอัน
เกิดจากผู สมัครทุกกรณี เชน การอัพโหลดไฟลเอกสารและหลักฐานไมสมบูรณ หรือตรวจสอบภายหลังพบวา  
หลักฐานซึ่งผูสมัครสอบยื่นไมตรงหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัคร มหาวิทยาลัยจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการ
สมัครตั้งแตตน  

๔.๓  ผูสมัครตองตรวจสอบการจัดสงหนังสือรับรองตามขอ ๕.๗ โดยจะตองใหผูรับรองจัดสงหนังสือดังกลาว
มายังงานบริหารทรัพยากรบุคคล สวนทรัพยากรบุคคล ทางอีเมล recruit4@sut.ac.th ภายในวันปดรับสมัคร
เทานั้น มิฉะนั้น มหาวิทยาลัยจะไมพิจารณาการสมัครงานของทาน 

๔.๔  มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไมพิจารณาชดใชทุนใหกับตนสังกัดเดิม 
 

http://www.recruit.sut.ac.th/


๖/๖ 

๕. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน ใหผูสมัครยื่นเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน ดังนี้ 

 ใหผูสมัครตรวจสอบเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน ภายใน ๓ วัน หลังจากส้ินสุด
การประกาศรับสมัคร หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงานแลวพบวา 
เอกสารยังไมครบถวน มหาวิทยาลัยจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครตั้งแตตน และสาขาวิชาและสำนัก
วิชาจะไมพิจารณาคุณสมบัติของผูสมัคร 

๖. มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไมพิจารณาชดใชทุนใหกับตนสังกัดเดิม 
๗. การสมัครเขารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เปนไปตาม
เกณฑการพิจารณาจากคุณวุฒิ ประสบการณ ความรูความสามารถ ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  โดยมหาวิทยาลัยไมมี
การเรียกรับผลประโยชนหรือผลตอบแทนใด ๆ จากบุคคลผู ที ่สมัครเขารับการคัดเลือก หากมีการเรียกรับ
ผลประโยชนหรือผลตอบแทนใด ๆ จากบุคคลผูที ่สมัครเขารับการคัดเลือก สามารถรองเรียนผานชองทาง 
https://dhr.sut.ac.th/complaint-of-corruption/ 

๘. ติดตอสอบถามขอมูลเพ่ิมเติมท่ีเกี่ยวกับการรับสมัครและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงไดท่ี งานบริหารทรัพยากรบุคคล 
ทางหมายเลข ๐-๔๔๒๒-๔๗๐๙ ในวันจันทร-วันศุกร เวลา ๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. 

 
สวนทรัพยากรบุคคล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

ลำดับ รายการเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน สถานะ 

๕.๑ รูปถายท่ีถายมาแลวไมเกิน ๖ เดือน (กรุณาอัพโหลดไฟลในรูปแบบ JPG เทานั้น) ตองมี 

๕.๒ สำเนาปริญญาบัตร ระดับปริญญาโทหรือเอก หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ไดรับ
อนุมัติสำเร็จการศึกษาจากสภามหาวิทยาลัย โดยระบุสาขาวิชาและวันที่ที่สำเร็จ
การศึกษา 

ตองมี 

๕.๓ สำเนาปริญญาบัตร ระดับปริญญาตรี หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ ท่ีไดรับอนุมัติสำเร็จ
การศึกษาจากสภามหาวิทยาลัย โดยระบุสาขาวิชาและวันท่ีท่ีสำเร็จการศึกษา 

ตองมี 

๕.๔ สำเนาใบแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับปริญญาโทและปริญญาเอก ตองมี 

๕.๕ สำเนาใบแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับปริญญาตรี ตองมี 

๕.๖ สำเนาผลคะแนนการทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ เชน TOEFL IELTS  
ผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษใหใชไดไมเกินสองปนับแตวันประกาศผลการทดสอบ 

ตองมี 

๕.๗ หนังสือรับรองจากอาจารยท่ีปรึกษา หรือผูบังคับบัญชา (สามารถดาวนโหลดแบบฟอรม
ไดที่เว็บไซตสมัครงาน โดยใหผูรับรองเปนผูจัดสงหนังสือรับรองมายังงานบริหารงาน

บุคคลโดยตรง ทางอีเมล recruit4@sut.ac.th ท้ังนี้ ภายในวันปดรับสมัครเทานั้น) 

ตองมี 

๕.๘ ผลงานวิจัย (ใหแนบเฉพาะบทคัดยอเทานั้น) ตองมี 

๕.๙ ผลงานทางวิชาการ (ใหแนบเฉพาะบทคัดยอเทานั้น) ถามี 

mailto:recruit4@sut.ac.th

	ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี
	๒. เงื่อนไขการจ้างและสวัสดิการ
	คู่มือสมัครงานมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี


		2025-10-27T15:51:15+0700
	N/A




